
PŘÍBĚH JEDNÉ PŘÍBĚH JEDNÉ 
DETERMINACEDETERMINACE

ANEB I MISTŘI TESAŘI …..ANEB I MISTŘI TESAŘI …..



ZJIŠTĚN VÝSKYT ZELENÝCH ZJIŠTĚN VÝSKYT ZELENÝCH 
CHLOROKOKÁLNÍCH ŘASCHLOROKOKÁLNÍCH ŘAS



I ZELENÝCH VOLVOKOKÁLNÍCH I ZELENÝCH VOLVOKOKÁLNÍCH 
ŘASŘAS



PRŮBĚH DETERMINACEPRŮBĚH DETERMINACE
PODEZŘENÍ NA VÝSKYT DRUHU, KTERÝ JE PODEZŘENÍ NA VÝSKYT DRUHU, KTERÝ JE 
MYLNĚ DETERMINOVÁNMYLNĚ DETERMINOVÁN
Z NEDOSTATKU ČASU ODLOŽENA Z NEDOSTATKU ČASU ODLOŽENA 
PODROBNĚJŠÍ DETERMNACEPODROBNĚJŠÍ DETERMNACE

ORGANISMUS PŘIŘAZEN K JIŽ DŘÍVE ORGANISMUS PŘIŘAZEN K JIŽ DŘÍVE 
DETERMINOVANÉMU DRUHU DETERMINOVANÉMU DRUHU →→ ŠPATNĚ ŠPATNĚ 
!!!!!!!!!!
DALŠÍ ROK ZJIŠTĚN OPĚTOVNÝ VÝSKYT DALŠÍ ROK ZJIŠTĚN OPĚTOVNÝ VÝSKYT →→
ŘŘÁÁDNDNÁÁ A DLOUHODOBA DLOUHODOBÁÁ DETERMINACEDETERMINACE

UTRPENUTRPENÍÍ



DETERMINACE DETERMINACE -- VEGETATIVNÍ VEGETATIVNÍ 
STADIUMSTADIUM

EXISTENCE PYRENOIDUEXISTENCE PYRENOIDU

TVORBA SLIZOVÉHO OBALUTVORBA SLIZOVÉHO OBALU

TVAR A POLOHA CHLOROPLASTUTVAR A POLOHA CHLOROPLASTU



DETERMINACE DETERMINACE ––
ROZMNOŽOVACÍ STADIUM ROZMNOŽOVACÍ STADIUM 

BIČÍKY BIČÍKY –– POČET, DÉLKAPOČET, DÉLKA

STIGMA STIGMA –– UMÍSTĚNÍ A TVARUMÍSTĚNÍ A TVAR

PYRENOID PYRENOID -- EXISTENCEEXISTENCE



A PAK PŘIŠLA SPÁSAA PAK PŘIŠLA SPÁSA



DETERMINACE DETERMINACE –– KLIDOVÉ KLIDOVÉ 
STADIUMSTADIUM

TVARTVAR

STRUKTURA POVRCHU BUNĚČNÉ STRUKTURA POVRCHU BUNĚČNÉ 
STĚNYSTĚNY



DETERMINACE DETERMINACE –– OBECNÉ TEZEOBECNÉ TEZE

KVALITNÍ SVĚTELNÝ MIKROSKOPKVALITNÍ SVĚTELNÝ MIKROSKOP

POUŽITÍ DOBRÉ DETERMINAČNÍ POUŽITÍ DOBRÉ DETERMINAČNÍ 
LITERATURYLITERATURY

DOBRÉ POUŽITÍ DETERMINAČNÍ DOBRÉ POUŽITÍ DETERMINAČNÍ 
LITERATURYLITERATURY



VÝSLEDEK DETERMINACEVÝSLEDEK DETERMINACE
CHLOROKOKÁLNÍ ŘASA JE JINÝ DRUH, NE CHLOROKOKÁLNÍ ŘASA JE JINÝ DRUH, NE 
PlanktosphaeriaPlanktosphaeria gelatinosagelatinosa
VOLVOKÁLNÍ ŘASA JE ROZMNOŽOVACÍM VOLVOKÁLNÍ ŘASA JE ROZMNOŽOVACÍM 
STADIEM STADIEM –– ZOOSPORA (MÁLO POHYBLIVÁ)ZOOSPORA (MÁLO POHYBLIVÁ)
CHLOROKOKÁLNÍ A VOLVOKÁNÍ ŘASA JSOU CHLOROKOKÁLNÍ A VOLVOKÁNÍ ŘASA JSOU 
JEDEN DRUHJEDEN DRUH
TVOŘÍ CHARAKTERISTICKÁ KLIDOVÁ TVOŘÍ CHARAKTERISTICKÁ KLIDOVÁ 
STADIASTADIA

OOČČISTECISTEC



HERUÉÉÉÉKAHERUÉÉÉÉKA

PlanktococcusPlanktococcus
sphaerocystiformissphaerocystiformis

RÁJRÁJ



PONAUČENÍPONAUČENÍ
KDYŽ SE NĚCO DIVNÉ ZDÁ, TAK TO DIVNÉ KDYŽ SE NĚCO DIVNÉ ZDÁ, TAK TO DIVNÉ 
JEJE

JEJE--LI TO DIVNÉ LI TO DIVNÉ –– JE TŘEBA SE TOMU JE TŘEBA SE TOMU 
NÁLEŽITĚ VĚNOVATNÁLEŽITĚ VĚNOVAT

MÁMEMÁME--LI SE NĚČEMU NÁLEŽITĚ VĚNOVAT LI SE NĚČEMU NÁLEŽITĚ VĚNOVAT 
MUSÍME MÍT DOSTATEČNÉ VYBAVENÍMUSÍME MÍT DOSTATEČNÉ VYBAVENÍ

KDYŽ JSME DOSTATEČNĚ VYBAVENI A KDYŽ JSME DOSTATEČNĚ VYBAVENI A 
NÁLEŽITĚ SE TOMU VĚNUJEME, JE TŘEBA NÁLEŽITĚ SE TOMU VĚNUJEME, JE TŘEBA 
VYDRŽETVYDRŽET



!!!!!!!!!!!!
NEBÁT SE A NEBÁT SE A 

DETERMINOVATDETERMINOVAT
!!!!!!!!!!!!


	PŘÍBĚH JEDNÉ DETERMINACE
	ZJIŠTĚN VÝSKYT ZELENÝCH CHLOROKOKÁLNÍCH ŘAS
	I ZELENÝCH VOLVOKOKÁLNÍCH ŘAS
	PRŮBĚH DETERMINACE
	DETERMINACE - VEGETATIVNÍ STADIUM
	DETERMINACE – ROZMNOŽOVACÍ STADIUM 
	A PAK PŘIŠLA SPÁSA
	DETERMINACE – KLIDOVÉ STADIUM
	DETERMINACE – OBECNÉ TEZE
	VÝSLEDEK DETERMINACE
	HERUÉÉÉÉKA
	PONAUČENÍ

